
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

05.04.2021  № 144/1-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса видеороликов «О 

героической Победе советского народа в ВОВ» 

 

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 18.03.2021 № 108-р «О 

проведении муниципального этапа областного конкурса видеороликов «О 

героической Победе советского народа в ВОВ», с целью развития 

творческого потенциала, патриотического воспитания подрастающего 

поколения и распространения среди молодежной аудитории духовно-

нравственных установок, направленных на противодействие фальсификации 

истории Великой Отечественной войны и героизации нацизма, 05.04.2021 

проведен муниципальных этап конкурса, на который представлено 6 работ 

из общеобразовательных организаций: МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки, 

МОАУ СОШ с. Пригородного, МОАУ СОШ с. Томичи, МОАУ СОШ с. 

Васильевки.  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 

видеороликов «О героической Победе советского народа в ВОВ»: 

в номинациях: 

1.1.  «Свой герой»: 

I место – «Герой моей семьи, герой моей страны» Слепова Мария, 

обучающаяся МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки; 

II место – «Кто он, неизвестный солдат?» Шумилова Юлия, 

обучающаяся МОАУ СОШ с. Васильевки; 

III место – «Мой односельчанин – участник ВОв» Недоспасова 

Ульяна, обучающаяся МОАУ СОШ с. Пригородного; 

1.2.  «Летопись войны»: 

II место – «Страницы, опалённые войной. Фильм 1» Насонова Яна, 

обучающаяся МОАУ СОШ с. Васильевки; 



II место – «Страницы, опалённые войной. Фильм 2» Панасюк 

Светлана, обучающаяся МОАУ СОШ с. Васильевки; 

III место – «Милосердие» творческий коллектив «Азарт» МОАУ СОШ 

с. Томичи. 

2. Работы победителей рекомендованы для участия в региональном 

конкурсе видеороликов «О героической Победе советского народа в ВОВ». 

3. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа конкурса 

видеороликов «О героической Победе советского народа в ВОВ». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста МКУ ООиМП БМО Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ ООиМП БМО 

 

С.В. Богородов 

 

 

 


